СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения  к Соглашению между органами местного самоуправления  сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  и муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
Руководствуясь пунктом 4.1  части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан решил:
       1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение  к соглашению между органами местного самоуправления  сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  и муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Раевский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан      (прилагается – выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Сельского поселения, ​  осуществление муниципального жилищного контроля.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и действует
  по 31  декабря 2015 года и подлежит обнародованию в установленном
  порядке.
Глава сельского поселения 					  М.А.Тимасов
с. Раевский
от 23 декабря  2014г.
 № 276
Дополнительное соглашение № ___
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району Альшеевский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
                                                                 «__»_______________ 2014 года
Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Тимасова Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице председателя Совета, Колеганова Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1.​ Изложить статью 1 в новой редакции.
Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является передача осуществления следующих полномочий Стороны 1 Стороне 2:
1)​  выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Сельского поселения;
2)​  осуществление муниципального жилищного контроля.
2. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу с момента его утверждения.
4. В случае возникновения противоречия между положениями настоящего Дополнительного соглашения и Соглашения подлежит применению настоящее Дополнительное соглашение.
5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.
	Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ
Альшеевский район, 452120
с. Раевский, ул. Победы, 2а

	Совет муниципального района Альшеевский район РБ
Альшеевский район,
с. Раевский, ул. Ленина,113

Подписи сторон
	Глава сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район РБ
__________________М. Тимасов
(Подпись)
М.П.

	Председатель Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
______________ С. Колеганов
(Подпись)
М.П.

«__» ______________ 2014 г.                         «__» _____________ 2014 г.